Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

29 мая 2023 года
ПРИКАЗ № 283

0 проведении мониторинга
сформированности объективной ВСОКО

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области «О проведении мониторинга
сформированности объективной ВСОКО в части эффективности
функционирования муниципальных/внутришкольных систем профилактики
учебной неуспешности обучающихся в общеобразовательных
организациях Ленинградской области»
приказываю:

1. Провести муниципальный мониторинг сформированности объективной ВСОКО
в части эффективности функционирования муниципальных/ внутришкольных
систем профилактики учебной неуспешности обучающихся в
общеобразовательных организациях Лужского муниципального района
Ленинградской области (далее - мониторинг») с 19 июня по 23 июня 2023 года.
2. Определить муниципальным координатором мониторинга методиста МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Илларионову Л.А.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. заполнить онлайн анкету по ссылке: НЦрз://югт5.% 1 е/215каСс!РухУУ\ГIот9 до
23 июня 2023 года;
3.2. представить заполненный вариант (УУОГС! - приложение) в МКУ «Лужский
информационно-методический центр» Илларионовой Л.А. по электронной почте
1 Папопоуа55@1тегпе1:.ги 23 июня 2023 года.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский

информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Председатель комитета образования С В . Красий

Приложение

Анкета для общеобразовательных организаций

1. Актуальный адрес сайта образовательной организации
2. Ссылка на Положение о ВСОКО, размещенное на сайте вашей

образовательной организации.
3. Укажите дату последних изменений, которые вносились в Положение о

ВСОКО в вашей образовательной организации.
4. Ссылка на Отчет о результатах самообследования за 2022 год, размещенный

на сайте вашей образовательной организации.
5. Перечислите через запятую названия курсов повышения квалификации,

связанных с управлением качеством образования, на которых обучался
руководитель образовательной организации за последние 3 года.

6. Перечислите через запятую названия организаций ДПО, в которых
обучался руководитель образовательной организации на курсах ПК, связанных с
управлением качеством образования, за последние 3 года.

7. Укажите фамилию имя и отчество заместителя руководителя
образовательной организации по учебно-воспитательной работе. Перечислите
через запятую названия курсов повышения квалификации, связанных с
управлением качеством образования, на которых обучался заместитель
руководителя образовательной организации по учебно-воспитательной работе за
последние 3 года.

8. Перечислите через запятую названия организаций ДПО, в которых
обучался заместитель руководителя образовательной организации по учебно-
воспитательной работе на курсах ПК, связанных с управлением качеством
образования, за последние 3 года.

9. Если в вашей организации более одного заместителя руководителя по УВР,
укажите фамилию имя и отчество второго заместителя руководителя по УВР.
Перечислите через запятую названия курсов повышения квалификации,
связанных с управлением качеством образования, на которых обучался
заместитель руководителя образовательной организации по учебно-
воспитательной работе за последние 3 года.

10. Перечислите через запятую названия организаций ДПО, в которых
обучался второй заместитель руководителя по УВР на курсах ПК, связанных с
управлением качеством образования, за последние 3 года.